PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º  0 1 2 / 2 0 1 8

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 284, de 13/03/2017, e tendo em
vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas do
quadro de estagiários de nível médio e técnico, publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, edição n.º 171,
de  03/08/2017,  e  disponibilizado  no  site www.tre-pe.jus.br,  no  link O  TRE/Projetos  Sociais/Programa  de
Estágio/Processo Seletivo 2017/Nível Médio – 2º Semestre,

R E S O L V E

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem, no período de 05 a 07 de fevereiro de
2018, no local e horário indicado no quadro a seguir, a fim de confirmarem a intenção em ocupar as vagas de estágio
disponíveis, munidos dos seguintes documentos: histórico escolar emitido pela rede pública estadual; declaração de
matrícula da instituição de ensino da rede pública estadual no ano de 2018; originais e cópias do RG, CPF, Título
Eleitoral, Certificado de Alistamento Militar (para os homens), comprovante de residência e comprovante da última
votação:

CABO DE SANTO AGOSTINHO

Endereço
Edifício sede do TRE/PE: Av. Agamenon
Magalhães, nº 1160, Graças, Recife.

Horário 09:00 às 12:00h

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

31 WENDEL CAMILO DO CARMO
ESCOLA ESTADUAL FERNANDO SOARES
LYRA

MEDIO

32
ROSANGELA DOS SANTOS GOMES
PAGANELA

EREM PROFESSOR BENEDITO CUNHA
MELO

MEDIO

33
KARINA ARRUDA DA SILVA

ESCOLA PROFESSOR NATANAEL
BARBOSA MEDRADO

MEDIO

64 OSIAS BENEDITO DE SANTANA  ETE EPITACIO PESSOA TÉCNICO
65 JEFFERSON EMANOEL DE OLIVEIRA  ETE LUIZ DIAS LINS TÉCNICO
66 VALERIA CRISTINA DUARTE DA SILVA ETE EPITACIO PESSOA TÉCNICO
67 DAVID BEZERRA DA SILVA JUNIOR ETE  EPITACIO PESSOA TÉCNICO
68 ELIZETE GALDINO DE OLIVEIRA ETE CICERO DIAS  TÉCNICO
69 ELENICE FERREIRA BARBOZA ETE  EPITACIO PESSOA TÉCNICO
70 ROSIMERE DE ARAUJO SANTANA ETE  EPITACIO PESSOA  TÉCNICO
71 MEIRE PEREIRA MUNIZ ETE  EPITACIO PESSOA  TÉCNICO
72 VALQUIRIA JAQUES ANDRADE ETE JOSE ALENCAR GOMES DA SILVA TÉCNICO

CAMARAGIBE

Endereço
Edifício sede do TRE/PE: Av. Agamenon
Magalhães, nº 1160, Graças, Recife

Horário 9:00 às 12:00h

Classificação Nome Instituição de Ensino Nível

5 CHRISTOPHER ISRAEL VILAR RIBEIRO ESCOLA SANTA SOFIA MEDIO

6 MATHEUS CRUZ DE SOUZA
ESCOLA EDMUR ARLINDO DE
OLIVEIRA

MEDIO

7 TAMIRIS MENDES DE MOURA ESCOLA TORQUATO DE CASTRO MEDIO

8 AILTON MARIANO DANTAS DA SILVA EREM DE PAULISTA  MEDIO

11 EDNA MARIA DUARTE MOURA ETE  JOSE ALENCAR GOMES DA SILVA TECNICO

12 EDSON DE OLIVEIRA SILVA ETE ALMIRANTE SOARES DUTRA TECNICO

13 ROSILENE PEREIRA DA SILVA
ETE PROFESSOR LUCILO AVILA
PESSOA

TECNICO

14 SHAYENE OLIVEIRA DA SILVA
ETE PROFESSOR AGAMENON
MAGALHAES

TECNICO

15 ANDRESSA DE LIMA SILVA ETE MAXIMIANO ACCIOLY CAMPOS  TECNICO

16 ANDREA SOUZA MEDEIROS DE ARAUJO ETE ALMIRANTE SOARES DUTRA TECNICO

17 ILANA MENEZES SOARES ETE PROFESSOR AGAMENON
MAGALHAES

TECNICO

18 EMANUEL TINTILO LACERDA ETE MAXIMIANO ACCIOLY CAMPOS TECNICO

19 ANA LUCIA VANDERLEI ETE PROFESSOR AGAMENON
MAGALHAES

TECNICO

20 LUCILIA JOSE DO NASCIMENTO ETE JOSE HUMBERTO DE MOURA
CAVALCANTI

TECNICO

2. RESSALTAR que, o não comparecimento e/ou apresentação dos documentos solicitados no prazo estabelecido
pelo TRE/PE, implicará a eliminação do candidato, sendo convocado o estudante imediatamente seguinte na ordem
de classificação.

Recife, 02 de fevereiro de 2018.

ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 012/2018
	R E S O L V E